ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 661/UBND-KGVX An Giang, ngày 22 tháng 5 năm 2024
V/v khẩn trương thông tin tuyên
truyền ngăn chặn tình trạng lừa

đảo đưa lao động Việt nam đi làm
việc tại Ô-xtrây-li-a trong ngành

nông nghiệp

Kính gửi:
- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Công an tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố.

Để ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa lao động Việt nam đi làm việc tại Ô-
xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp trên địa bàn tỉnh theo ý kiến của Bộ Lao động
- Thương binh và Xã hội tại Công văn số 2045/BLĐTBXH-CQLLĐNN ngày 16
tháng 5 năm 2024. Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội :
- Phối hợp Sở Ngoại vụ chủ động liên hệ chặt chẽ với Bộ, ngành Trung

ương liên quan để nắm rõ các nội dung, quy định về hỗ trợ công dân Việt Nam đi
làm việc trong ngành nông nghiệp tại Ô-xtrây-li-a theo Chương trình PALM (the
Pacific Australia Labour Mobility) do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Việt
Nam và Bộ Ngoại giao và Thương mại Ô-xtrây-li-a đã ký kết.

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân huyện,
thị xã, thành phố khẩn trương triển khai công tác thông tin tuyên truyền ngăn chặn
tình trạng lừa đảo đưa lao động Việt nam đi làm việc tại Ô-xtrây-li-a trong ngành
nông nghiệp theo như tinh thần chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã
hội tại Công văn số 2045/BLĐTBXH-CQLLĐNN ngày 16 tháng 5 năm 2024

2. Giao Công an tỉnh theo dõi chặt chẽ tình hình an ninh trật tự trên địa
bàn tỉnh; chủ động các biện pháp nghiệp vụ, phối hợp chặt chẽ với các ngành chức
năng liên quan ngăn ngừa, kịp thời phát hiện, xử lý theo quy định đối với các tổ
chức, cá nhân mạo danh, lợi dụng thông tin về chương trình PALM để lừa đảo,
thu tiền của người lao động trái quy định pháp luật./..

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên
quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Sở: NgV, TP, TTTT;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Phòng KGVX, TH, NC;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T14:35:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!